
OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

CZWARTA NIEDZIELA ADWENTU 
 

      Zapraszamy na ostatnie dwa dni adwentowego oczekiwania w poniedziałek i wtorek              

o godz. 650.   
 

     We wtorek Wigilia, zadbajmy o tradycyjną, chrześcijańską oprawę wieczerzy 

wigilijnej. Niech wigilijnej wieczerzy towarzyszy modlitwa, lektura Pisma Świętego                   

o narodzeniu Zbawiciela świata, łamanie się opłatkiem, wspólny śpiew kolęd i pastorałek.  
 

      Pasterka – Dwudziesta trzecia w naszym kościele, o godzinie 2400. Pół godziny przed 

północą  – nabożeństwo oczekiwania, które w tym roku odbędzie się w formie Jasełek, 

przedstawionych przez młodzież. Bardzo serdecznie zapraszamy do wspólnej modlitwy, 

dziękując Bogu, iż Słowo Ciałem się stało i zamieszkało między nami.  
 

      Kto z wiernych nie posiada opłatka na stół wigilijny, to proszę o odbiór w zakrystii   

lub przy ołtarzu Jezusa Miłosiernego. 
 

      W Uroczystość Narodzenia Pańskiego, 25 grudnia Msze święte jeszcze sprawować 
będziemy  o godzinie: 730, 900, 1030, 1200 i 1530 . Msze św. w dni powszednie  po świętach  

i w miesiącu styczniu tylko rano o godzinie 730 i 800, Biuro czynne po Mszy św. tylko rano 
 

      26 grudnia, we wtorek, święto Pierwszego Męczennika św. Szczepana. Msze święte 

odprawimy o 730, 900, 1030, 1200 i 1530. Kolekta tego dnia na Uczelnie Katolickie. 
 

      Zapraszamy do udziału w Orszaku Trzech Króli, 6 stycznia 2025 roku. To będzie 

już nasz XIII. Żukowski Orszak. Rozpoczęcie Mszą św. o godz. 1200,                          

pod przewodnictwem ks. Bpa Wiesława. Następnie o godz. 1245 spotkanie przy Hali 

Widowiskowo – Sportowej,  skąd o 1300 wyruszymy wraz z Trzema Królami do kościoła 

parafialnego. W świątyni oddamy pokłon Jezusowi, poprzez wspólny śpiew naszych 
pięknych polskich i kaszubskich kolęd. Bardzo prosimy, aby przybyć w stroju 

orszakowym – możemy przebrać się np. za Aniołka, Pasterza czy Rycerza.                          
   

      Kolęda w 2025 roku  Msza św. w kościele o godz. 1900 w wyznaczonym terminie: 

Małkowo: 23 stycznia 
Pępowo: 9 stycznia - lewa strona ul. Gdańskiej przy szkole i prawa strona - 10 stycznia 

Żukowo: 16 stycznia lewa strona ul. Gdyńskiej przy kościele i prawa strona - 17 stycznia 
 

      Tych wiernych, którzy pragną, abyśmy odwiedzili ich dom z błogosławieństwem, 

prosimy o zapisanie Nazwiska i adresu zamieszkania do świąt Bożego Narodzenia. 
Odwiedziny po Nowym Roku. Adresy można wrzucać do skrzyni stojącej przy prasie. 

Terminy odwiedzin podamy za tydzień. 
 

      Za tydzień – w niedzielę, 29 grudnia w naszym kościele zostanie sprawowana 

dodatkowa Msza św. o godz. 1400 z liturgią częściowo w języku kaszubskim. Podczas 
Mszy św. będzie śpiewał chór „LUTNIA” z Luzina, a po Mszy św. zapraszamy na krótki 

Koncert Kolęd w wychowaniu tego chóru. 
 

      Bardzo dziękujemy Rodzinom z naszej Parafii oraz dzieciom i wychowawcom                     

z Przedszkoli: „Bocianowo” i „Promyczek” za wykonanie pięknych szopek 

Bożonarodzeniowych, które możemy podziwiać w tylnej części kościoła. Ogłoszenie 
wyników Konkursu – dzisiaj podczas Mszy św. o 1030. 
 

      Serdecznie dziękujemy młodzieży przygotowującej się do sakramentu bierzmowania 

grupa X za sprzątnięcie kościoła. We wtorek po roratach prosimy o posługę 

porządkowania scholę Armia Pana i ich rodziców. 
 
 

Żukowo, dnia 21 grudnia 2024 roku             Ks.  Czesław  Las 

    Biuletyn 

     Parafii Miłosierdzia Bożego 

   w Żukowie 
                    

       Nr 51/XXV (1248)                                                             22 grudnia 2024 
 
 

 

MODLITWA PRZY WIGILIJNYM STOLE 
 

Na stole nakrytym białym obrusem kładziemy Pismo Święte i opłatek oraz ustawiamy 

świecę. Jedno miejsce przy stole pozostawiamy wolne jako znak pamięci o bliskich, którzy 

nie mogą razem z nami zasiąść do Wigilii (np. o zmarłych z rodziny).  

1. Zapalenie świecy 

2. Odczytanie fragmentu Ewangelii o Narodzeniu Jezusa: Łk 2,1–14  
3. Zaśpiewanie kolędy, np. Wśród nocnej ciszy” 

4. Modlitwa (poprowadzić ją powinien ojciec rodziny, albo dziadek czy osoba najstarsza z obecnych).  Np: 

Panie Boże, Ty sprawiłeś, że ta święta noc, kiedy wspominamy pamiątkę Wcielenia 

Twojego Syna dla naszego zbawienia, zajaśniała blaskiem Twej światłości. 

 Spraw, abyśmy, opromienieni tym blaskiem,  

z otwartym sercem przyjęli Jezusa jako naszego Odkupiciela.  

Pobłogosław nas i te opłatki, którymi się podzielimy na znak miłości i przebaczenia. 

Naucz nas, Panie Boże, dzielić się chlebem, miłością i życzliwością  

ze wszystkimi ludźmi, a zwłaszcza z tymi, wśród których żyjemy.  

Obdarz miłością, zgodą i jednością naszą rodzinę.  

Wlej nadzieję w serca ubogich, samotnych, osieroconych  

i przeżywających jakiekolwiek cierpienia.  

W dzisiejszą noc Bożego Narodzenia naszą modlitwą ogarniamy też chrześcijan 

mieszkających w Betlejem i innych zakątkach Ziemi Świętej.  

Ty, Panie, znasz ich troski i niepokoje.  

Widzisz ich osamotnienie i lęk o przyszłość.  

Słyszysz wołanie o pokój i pojednanie między narodami i wyznawcami różnych religii. 

Ześlij, Panie, swój pokój na udręczoną wojnami i przemocą Ziemię Świętą.  

Ulecz z nienawiści serca Żydów, Muzułmanów i Chrześcijan.  

Pomóż im przebaczyć wzajemne urazy i krzywdy. 

  Wszyscy odmawiają: 
Ojcze nasz…   Zdrowaś Maryjo…    Chwała Ojcu…   (za Zmarłych): Wieczny odpoczynek … 

5. Złożenie życzeń przez „Głowę” Rodziny (ojciec, dziadek …) 

6. Łamanie się opłatkiem, składanie sobie życzeń i przekazanie znaku pokoju.  

     – „Głowa” Rodziny podaje wszystkim opłatek. 

    Wszyscy powinni też przeprosić się wzajemnie za uczynione zło.  

7. Spożywanie Wieczerzy wigilijnej  
    (dobrze jest wytworzyć odpowiedni nastrój poprzez np. nagrania kolęd …) 

8. Wspólny śpiew kolęd, miłe rozmowy, wspomnienia, nadzieje, podsumowanie minionego czasu … 

 



LISTOPAD’ 2024 w Parafii Miłosierdzia Bożego: 
 

Nowymi chrześcijanami  

zostali 

 

1. Witold Borkowski 

2. Łucja Kwidzińska 
 

 

wyznali sobie miłość 

 

1. Mateusz Klawikowski i Magdalena Toporek 
 

 

odeszli do Pana 

 

+ Tadeusz Klawikowski l. 67 

+ Grażyna Szymikowski l. 63 

+ Henryk Ławicki l. 88 

 

Betlejemskie Światło Pokoju (BŚP) 
to tradycyjna akcja organizowana przez skautów austriackich od 1986 roku, a  w Polsce od 1991 

roku. Tegorocznym hasło brzmi: „Kochaj czynem”. Betlejemskie Światło Pokoju jest w naszej 

świątyni od poniedziałku,  18 grudnia. Bardzo dziękujemy Harcerzom za rozniecanie tej pięknej 

idei w naszej parafii, a poprzez nią – w naszych Rodzinach, zakładach pracy, szkołach…       

Zachęcamy do odpalania i zabierania do swoich domów. Niech Światło Chrystusa z Groty 

Betlejemskiej, oświeca i ogrzewa nasze domy, zakłady pracy, a przede wszystkim – nasze serca.  

„Przekażmy sobie ZNAK POKOJU …” 

 
XIII. ORSZAK TRZECH KRÓLI = „Jasełka w drodze” 

6 stycznia 2025 (poniedziałek) 

HASŁO: „KŁANIAJCIE SIĘ KRÓLOWIE” 
1200 EUCHARYSTIA pod przewodnictwem Ks. Bpa Wiesława w kościele MB 

Zbiórka: 1245 przed Halą Widowiskowo – Sportową, ul. Armii Krajowej 2 E  

START: 1300  parking przed Halą Widowiskowo - Sportową 
 

TRASA ORSZAKU: 
- plac przed Halą Widowiskowo – Sportową  

- ul. Armii Krajowej - ul. Gdyńska - ul. Siostry Faustyny - kościół Miłosierdzia Bożego 

Przygotujmy wszyscy stroje orszakowe, 

w sposób szczególny pragniemy wyeksponować nasze regionalne stroje kaszubskie! 

A więc prosimy – kto ma możliwość – ubiera na Orszak strój kaszubski:  

dzieci, młodzież, dorośli.  

Osoby ubrane „PO KASZUBSKU” będą asystowały GWIEŹDZIE BETLEJEMSKIEJ  

i prowadziły cały Orszak do BETLEJEM  

PORZĄDEK ORSZAKU 

1. GWIAZDA – obok  dzieci i dorośli w strojach kaszubskich, ZKP oraz KGW  

2. KRÓLOWIE  

3. WODZIREJ i schola ARMIA PANA w strojach Anielskich   

4. Ks. Biskup, KAPŁANI, WŁADZE SAMORZĄDOWE i DYREKTORZY SZKÓŁ 

5. Aniołki i inne postacie ze Żłóbka: Przedszkola + SP w MISZEWIE + SP w SKRZESZEWIE 

6. Pasterze: Ośrodek Szkolno – Wychowawczy + Szkoła Podstawowa w LEŹNIE  

7. DWÓRKI i RYCERZE – Parafialna SP w ŻUKOWIE  i SP w NIESTĘPOWIE 

8. Orszak Króla BALTAZARA - AFRYKA (niebieski) :  Szkoła Podstawowa w BORKOWIE  i  GLINCZU  

9.  Orszak Króla MELCHIORA - AZJA (zielony): SP w PĘPOWIE  + GWIAZDY  i  SP w PRZYJAŹNI  

10. Orszak Króla KACPRA - EUROPA (Czerwony): SP1 w ŻUKOWIE  

11. SP2 w ŻUKOWIE - Aniołki i Diabełki + GWIAZDY 

12. Pozostali uczestnicy Orszaku 

Pójdźmy wszyscy pokłonić się Największemu Królowi: DO SZOPY, HEJ PASTERZE!  

 

 

22 grudnia 
 

CZWARTA  

NIEDZIELA  ADWENTU 
 

Mi 5, 1-4a 
Hbr 10, 5-10 
Łk  1, 39-45 

     

    730
 

    900
 

     

  1030 

 

  1200           
    

  1530    

 

+ Paweł i rodzice z o. str. 
1. + Zofia i Józef Połomscy i z rodziny Walkusz 
2. Dzięk i o łaskę zdrowia dla Helena, Jerzy i Maciej 
1. Dzięk. z prośbą o zdrowie dla Mai i jej dawcy 
2. + Henryk Ławicki int. od Uczest. Pogrzebu 
1. Dzięk. w 43 r. mał. Grażyna i Henryk i o wszelkie łaski 
2. + Brunon Formela z o. urodz. i rodzice z o. str. 

Dziek. za SR i o Boże błog. w NR dla rodziny Potrykus 
 

 

23 grudnia – PONIEDZIAŁEK 
 

Ml 3, 1-4. 23-24 
Łk 1, 57-66 

     

    650
 

      

  1700             

 

1. Dzięk. w intencjach cioci Oli i Jej wnuczki Sofii 
2. + w czyśćcu cierpiące 
1. + Stefan Młyński i rodzice z o. str. 
2. + Franciszek  Butowski 

24 grudnia  -  WTOREK 
2 Sm  7, 1-5. 8b-12. 14a. 16 

Łk 1, 67-79 

       

    650
 

 

     
                 

 

1. W intencji żywych i + z którymi łamaliśmy opłatkiem + Irma 
2. Dzięk. w r . ur. Gertruda i o wszelkie łaski 
3. + Stanisław Krause, Agnieszka i Jerzy Arendt 

 

25 grudnia  – ŚRODA 

 

UROCZYSTOŚĆ  

NARODZENIA  PAŃSKIEGO 
 
Iz 52, 7-10 
Tt 2, 11-14 
J 1, 1-5. 9-14 

     2400
 

    
   

    

 

        730 

    900 

         

  1030 

      
  1200           
    
    1530              

1. W intencji parafii 

2.+ Ludwika Sypion 
3.+ Edmund Drawc 
+ z rodziny Młyńskich, Złoch, Siebert i Zofia 
1. + Jadwiga i Władysław Belka 
2. Dzięk w 44 r, ur. Zbigniew i Maria i o wszelkie łaski 
1. + Leopold w 12 r. śm, Halina, Wanda, Stanisław i Ryszard 
2. + Grażyna Szymikowska od Uczest. Pogrzebu 
1. Dzięk. w 50 r. mał. Wanda i Mieczysław i o wszelkie łaski 

2.+ Jan i rodzice 
+ Zofia i Józef Połomscy 

     

26 grudnia – CZWARTEK 

 

Św. Szczepana I męcz. 
 

 
Dz 6, 8-10; 7, 54-60 
Mt 10, 17-22 

      730
 

    900 
     
  1030 

      

  1200           

    
    1530     

+ rodz. Jadwiga w 7 r i Alfons Sagermann 
1. + Jadwiga, Alfons , Henryk Formela i dziadkowie 
2. Dziękczynna i o wszelkie łaski dla Wspólnoty Maranatha 
1. + Jolanta i Jan Szreder w 4 r, śm. 
2. + Jan, Krzysztof, Witold, Zdzisław, Grażyna i Marta 

1. + Edmund , Halina i Klemens 
2. + Jadwiga i Brunon Wiccy, rodzice i rodzeństwo Lemańskich 
1. + Elżbieta Brylowska  

 

27 grudnia – PIĄTEK 
Św. Jana , Ew. 

1 J 1, 1-4 
J 20, 2-8 

   730 

   

   800 
            

+  Maria Tondytko  int. od Teresy i Katarzyny 

 
+  Hildegarda, Leon i Ryszard 

   

 

28 grudnia – SOBOTA 
Św. Młodzianków, męcz. 

1 J 1, 5-2, 2 
Mt 2, 13-18 

   800
 

  
 

1700          

        

1. Dzięk. z o. 70 r. ur. Mieczysław i o wszelkie łaski 
2. Dzięk. dla dzieci, wnuków i prawnuków Agnieszki 
    i Edmunda Wezel 
1. Dzięk. w 50 r. mał. . Marian i Teresa i o wszelkie łaski 
2. + Stefania, Andrzej, Grzegorz, Stanisław i Eugeniusz Malc 

 

 

29 grudnia 
 

ŚWIĘTEJ  RODZINY: 

JEZUSA,  MARYI,  JÓZEFA  
 

1 Sm 1, 20-22. 24-28 

1 J 3, 1-2. 21-24 
Łk  2, 41-52 

    730
 

     900
 

   

  1030 

      

  1200           

  1400 

   

  1530  

+ Roman Fularczyk w r. śm i z rodziny Fularczyk i Gruchała 
1. + Krystyna, Jan, Ryszard Wendt 
2. + Czesław Cyman w r. śm. i urodzin 
1. Jerzy,Zbigniew,Leon,Gerard,Władysław r.Burkowie i Littwin 
2. W intencji parafii 
 + Anna, Bolesłąw i Stanisłąw Rychert 
+ rodz. Hinz i Gołabek i dziadkowie z o. str. 

Koncert Chóru LUTNIA z Luzina 

+ Zbigniew Siebert w 4 r.  
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